令和２年 ５月１１日

転入児童の保護者の皆様

半田市立宮池小学校

校長 村上 信彦

令和２年度 学校集金年間計画について

木々の若葉も一段と爽やかに感じられる頃となりました。保護者の皆様には日頃より本校の教育活動へ

のご理解・ご支援をいただき、深く感謝を申し上げます。

さて、本校では学年費（教材費等）・給食費・ＰＴＡ会費を口座振替にて集金させていただいております。

つきましては、下記のとおり予定をしておりますのでお知らせいたします。

１ 振替日

（１） 原則、毎月１０日（１０日が土・日の場合は翌営業日）に届出いただいた口座より引き落としを

行います。ただし、７月と１２月は学期末のため１日とさせていただきます。（振替手数料は、給

食費が公費扱いとなるため半田市が負担します）

また、今年度より成岩中学校と振替日を同日で設定いたします。

（２） 入金や残高の確認は振替日の前営業日までにお願いします。（知多信用金庫ならびに半田信用金

庫口座への入金は、提携コンビニエンスストア ATM からも入金可能です。詳細は、各信用金庫

ホームページ等でご確認ください）

２ 振替集金額

裏面のとおり予定をしていますが、金額は昨年度の実績に基づいて計算しているため、費目によっては

変動する場合があります。集金額については、毎月の「学年だより」に掲載いたしますので、そちらでご

確認ください。

３ その他

（１） 病気や長期入院等で欠席する場合、保護者の申出があれば、給食（１食２５０円）の欠食手続き

をすることができます。その場合は、欠食の前々日（土日を除く）の午前９時までにご連絡くだ

さい。なお、給食費の返金については、翌月の集金額から返金額を差し引いた額を徴収すること

で行わせていただきます。

（２） 振替口座の変更希望がある場合はご連絡ください。

（３） 本校では昨年度までスポーツ振興センターの掛金を学年費から支出しておりましたが、掛金納入

手続きを簡易にするため、今年度より費目を分けて集金をいたします。

【この件の問い合わせ先 宮池小学校 ℡０５６９－２２－８７７７ 事務主事 池田】

（年間予定）

費目 1年 2年 3年 4年 5年 6年

給食費 -         -         -         -         -         -
5 月 学年費 3,000    1,000    4,000    1,500    3,500    2,000

ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ掛金 460      460      460      460      460      460
18 日 PTA会費 1,500    1,500    1,500    1,500    1,500    1,500

修学旅行① -         -         -         -         -         3,000
合計 4,960    2,960    5,960    3,460    5,460    6,960

6 月 給食費 5,500    5,500    5,500    5,500    5,500    5,500
学年費 2,000    2,000    2,000    2,000    3,500    2,500

10 日 修学旅行② -         -         -         -         -         5,000
合計 7,500    7,500    7,500    7,500    9,000    13,000

7 月 給食費 3,250    3,250    3,250    3,250    3,250    3,250
学年費 3,000    2,000    1,000    1,500    3,000    2,000

1 日 修学旅行③ -         -         -         -         -         6,000
合計 6,250    5,250    4,250    4,750    6,250    11,250

9 月 給食費 4,750    4,750    4,750    4,750    4,750    4,750
学年費 2,000    1,000    2,500    1,500    2,500    2,000

10 日 修学旅行④ -         -         -         -         -         5,000
合計 6,750    5,750    7,250    6,250    7,250    11,750

10 月 給食費 5,500    5,500    5,500    5,500    5,500    5,000
学年費 1,000    1,000    2,000    1,500    2,500    2,000

12 日 PTA会費 1,500    1,500    1,500    1,500    1,500    1,500
修学旅行⑤ -         -         -         -         -         5,000
合計 8,000    8,000    9,000    8,500    9,500    13,500

11 月 給食費 4,500    4,500    4,500    4,500    4,500    4,500
学年費 2,000    1,000    1,000    1,500    2,500    2,000

10 日 卒業ｱﾙﾊﾞﾑ① -         -         -         -         -         4,000
合計 6,500    5,500    5,500    6,000    7,000    10,500

12 月 給食費 4,000    4,000    4,000    4,000    4,000    4,000
学年費 1,000    500      -         2,000    -         500

1 日 卒業ｱﾙﾊﾞﾑ② -         -         -         -         -         3,000
合計 5,000    4,500    4,000    6,000    4,000    7,500

1 月 給食費 3,500    3,500    3,500    3,500    3,500    3,500
学年費 1,000    2,000    2,000    2,000    2,000    1,800

12 日 卒業ｱﾙﾊﾞﾑ③ -         -         -         -         -         3,000
合計 4,500    5,500    5,500    5,500    5,500    8,300

2 月 給食費 8,500    8,500    8,500    8,500    8,500    7,750
学年費 -         -         -         -         -         -

10 日 卒業ｱﾙﾊﾞﾑ④ -         -         -         -         -         -
合計 8,500    8,500    8,500    8,500    8,500    7,750

総合計 57,960  53,460  57,460  56,460  62,460  90,510

（火）

（火）

（火）

（水）

月日

（月）

（水）

（水）

（木）

（月）

※就学援助を受けている世帯は、給食費・スポーツ振興センター掛金については集金を行いません。

費
目

給食費 ２月の集金額には３月分を含んでいます。

学年費
補助教材、教科実習費金などの支払いに充てます。使途明細は、学期毎

の会計報告にてお伝えします。

ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ掛金
年間４６０円です。お子さまが学校の管理下でケガをされたときに日本

ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰの災害共済給付制度を受けるためのものです。

PTA 会費
１世帯月２５０円です。６か月分１,５００円を５月と１０月に集金しま

す。兄弟姉妹がある場合は、世帯の長子から集金します。

修学旅行費・アルバム代 ６年生のみ集金します。